
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

(  22 de Junio de 2021  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de
Administración de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Resolución Número 42 de 2021 Página 1 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - ALEJANDRA MARIA ACEVEDO RAMIREZ
2 - DIANA MARCELA ACOSTA BEJARANO
3 - ANGIE VANESSA AFANADOR GOMEZ
4 - SANDY JOHANA AFRICANO GUEVARA
5 - YURIAN STEFANNY AGUDELO ALVAREZ
6 - PAOLA ANDREA AGUDELO ZAPATA
7 - WILSON DARIO AGUDELO LOPEZ

Resolución Número 42 de 2021 Página 2 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

8 - MARIO  ALVAREZ CAMACHO
9 - MAYRA ALEJANDRA AMAYA SUAREZ
10 - ANY LORENA ANGARITA MARTINEZ
11 - ZAIRA  MILENA  ANGULO ROSAS
12 - JOSE  VALENTIN ARIAS CARLOS
13 - CLAUDIA PATRICIA ARIAS CASTILLO
14 - DONNY HUXLEY ARIAS GUTIERREZ
15 - NAILETH  ARIZA BARRERA
16 - JULIANA VANESSA AVILA SUAREZ
17 - EDDIER   AYARZA MONTIEL 
18 - MARYLUZ  BARANDICA PERTUZ
19 - ANDRES FELIPE BARBOZA PACIFICO
20 - GELEN  LIZETH BARRANTES  MORENO 
21 - LISETH  KARINA BARRERA RAMIREZ
22 - LEYDI YUDY BASTO ALVARADO
23 - YULI JOHANNA BECERRA CHAPARRO
24 - ANDRES FELIPE BEDOYA SIERRA
25 - DIANA PAOLA BENITEZ RODRIGUEZ
26 - ESTEFANIA  BETANCURT ARENAS
27 - YESICA PAOLA BOHORQUEZ MERCADO
28 - RICARDO ANDRES BONILLA UMAÑA
29 - CARLOS HUGO BOTERO CORDOBA
30 - MICHEL VIVIAN BUITRAGO ALARCON 
31 - JENIFFER DAYAN BURBANO TORO
32 - JESSICA ALEJANDRA CAMARGO FLOREZ
33 - OLGA PATRICIA CAÑIZARES QUINTERO
34 - LEYDIS PASCUALA CARDOZA SERNA
35 - VALENTINA  CASTRO SEGURA
36 - JOSE ELISEO CETARES ORTIZ
37 - DANIELA  CHALA RIVERA
38 - LEIDY YANIRA CHALAPUD PINCHAO
39 - LINY  ROCIO CHAVES ARGOTE
40 - DIANA YIZED CHAVEZ ALFONSO
41 - LUIS ALBERTO CHINCHILLA USTARIZ
42 - MARIBEL  COLMENARES OCAMPO
43 - KAREN DANIELA CORDERO CASTAÑO
44 - SANTIAGO  CORTES MORA
45 - ADRIANA  CRESPO TIRADO
46 - JORGE ENRIQUE DEL TORO PEREZ

Resolución Número 42 de 2021 Página 3 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

47 - FABIO ALONSO DELGADO RIVERA
48 - LUIS FREY DIAZ LOAIZA
49 - JULIANA MARIA DIAZ SILVA
50 - CARLOS ANDRES DIAZ TELLEZ
51 - ELIZABETH  DIEZ CADAVID
52 - JOHN ALEXANDER DUARTE PAEZ
53 - GERMAN ENRIQUE DUPERRET BELEÑO
54 - ANGELICA MARIA DUQUE CORTINEZ
55 - IVAN FERNANDO DURAN PEREZ
56 - JUAN CARLOS ESCOBAR BARRERA
57 - JIMENA ALEXANDRA ESPINOSA COTRINO
58 - JOSE LUIS ESTEBAN VIUCHY
59 - CAROLINA  ESTUPIÑAN ARDILA
60 - ANDRES EDUARDO FAJARDO RAMIREZ
61 - LEIDY YURANI FERNANDEZ MONTOYA
62 - FRANCY  FERNANDEZ GALLO
63 - DANIELA  FERNANDEZ MUÑOZ
64 - ANGUIE LORENA FIGUEROA PAZ
65 - MARIA XIMENA FONSECA MOTATTO
66 - JAIME EDUARDO FRANCO SANDINO
67 - DEISY  GALEANO GALEANO
68 - DELMIS  PATRICIA GARCIA ALFONSO
69 - CLAUDIA MARCELA GARCIA RODRIGUEZ
70 - MANUEL  FELIPE GARCIA CABALLERO
71 - NIDIA JUDITH GARZON CORTES
72 - JULIANA CRISTINA  GIRALDO  SANCHEZ
73 - ANA MILENA GOMEZ CASTELLANOS
74 - MILTON LEONARDO GOMEZ 
75 - MAYERLY LUCIA GOMEZ CORZO
76 - SEBASTIAN DANILO GOMEZ MALAGON
77 - ADALIA AMINADATH GOMEZ TORDECILLA
78 - JOSE BENJAMIN GONZALEZ DUARTE
79 - DIOSMAN ALEXIS GONZALEZ MARCELO
80 - JULIANA  GONZALEZ OSPINA
81 - LIBIA MARIA GONZALEZ CONTRERAS
82 - NATALIA  GRISALES MORA
83 - MARCELA ALEXANDRA GUERRA ESPINOZA
84 - YURY TATIANA GUTIERREZ LESMES
85 - DIEGO ARMANDO GUZMAN SANABRIA

Resolución Número 42 de 2021 Página 4 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

86 - MAURICIO  HERNANDEZ QUINTERO
87 - VIVIAN  HERNANDEZ IBAÑEZ
88 - JOSE LUIS MIGUEL HERRERA AGUDELO
89 - CLAUDIA ESTELLA HINCAPIE VELEZ 
90 - JUAN  CARLOS HOYOS PINEDA
91 - NATALIA  HOYOS CARVAJAL
92 - CAMILA ANDREA IDARRAGA RICO
93 - JANINE  JARABA TORRES
94 - JEIMMY TATIANA JIMENEZ GARZON
95 - MONICA IVETTE JORDAN CARDENAS
96 - MARORA  LANDINEZ  ROJAS
97 - TORCOROMA  LEON JOYA
98 - AWDREY FAIZULY LIZARAZO CASTELLANOS
99 - LUISA  MARIA LONDOÑO GIRALDO
100 - EDUARDO  LOZANO RESTREPO
101 - JHONATHAN ALEXANDER  LOZANO RINCON
102 - HASBLEIDY  LOZANO MOLINA
103 - LADY ALEXANDRA MACIAS LLANOS
104 - DIEGO ALEXANDER MALAGON MORENO
105 - ISAURA  MANJARRES LENES
106 - SERGIO EDUARDO MANRIQUE RAMIREZ
107 - JULIAN CAMILO MARIN SANCHEZ
108 - MELISSA MARIA MARMOLEJO MENDEZ
109 - LAURA CRISTINA MARTINEZ DORIA
110 - JOSE ALEJANDRO  MARTINEZ  ARIAS 
111 - ANGIE JULIETH MEDINA BOLAÑOS
112 - ANGIE  TATIANA  MENDOZA GONZALEZ 
113 - HECTOR JOSE MERIÑO TORRES
114 - JHON  ANIBAL  MOGOLLON CORTES
115 - LUZ ENIT MOLANO OSORIO
116 - GUILLERMO LEON MONTOYA 
117 - INGRITH JISSEL MOSQUERA RAMIREZ
118 - DIANA KATHERINE MUNERA GONZALEZ
119 - SANDRA  PAOLA MUÑOZ  CABAS
120 - OSCAR JULIAN NOREÑA ESPINOSA
121 - ANGIE TATIANA NUÑEZ RIVERA
122 - CRISTIAN DAVID OCAMPO MURILLO
123 - JUAN GUILLERMO OCAMPO GALVIS
124 - DAVID FERNANDO OLAYA GUERRERO

Resolución Número 42 de 2021 Página 5 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

125 - BEATRIZ ELENA ORREGO  CHAVARRIA
126 - KATTELYN DAIANA OSORIO VILLEGAS
127 - SONIA DEL CARMEN OTALVARO ARBELAEZ
128 - CARLOS HUMBERTO PAEZ  MEJIA
129 - JUAN  JOSE PERDOMO SANTANA
130 - YULY TATIANA PEREIRA OCANEGRA
131 - MONICA MARIA PERLAZA HERRERA
132 - MARCOS  YEFERSSON PILL  SANTAMARIA
133 - ROCIO  PLATA GIRALDO
134 - JULIAN OBERNY POTES MARTINEZ
135 - ASTRID CATALINA QUEVEDO RINCON
136 - MONICA   QUINTERO DUEÑEZ
137 - LINA ZORAIDA QUINTERO ORTIZ
138 - MARIA ALEJANDRA  RAMIREZ  JIMENEZ 
139 - WALTER ALEXANDER RAMOS RODRIGUEZ
140 - JACKELIN SOFIA RAMOS LOPEZ
141 - YURI MARCELA REITA ARAGON
142 - SANTIAGO  RESTREPO HERNANDEZ
143 - CARMENZA  RESTREPO WILCHES
144 - DANIELA ESTER REYES CARBALO
145 - PAOLA ANDREA REYES ROJAS
146 - SOAD YELENA RINCON MOLINA
147 - HILDA SIRLEY RIOBUENO ALVARADO
148 - CARLOS ANDRES RODADO GRIJALBA
149 - SANDRA MILENA RODAS GARCIA
150 - JOSSELIN  RODRIGUEZ MEJIA
151 - YUDY ALEXANDRA RODRIGUEZ ALMANZA
152 - SINDY JOHANNA RODRIGUEZ ESCOBAR
153 - KAREN ANDREA RODRIGUEZ LOZANO
154 - DIANA CONSTANZA RODRIGUEZ RODRIGUEZ
155 - RAFAEL  ROJAS PEÑA
156 - ANGELA MILENA ROJAS 
157 - HECTOR  ROJAS CABRA
158 - KEYLA KARINA ROJAS 
159 - JENNY  ELIZABETH ROPERO MONTAÑEZ
160 - JUAN  MANUEL ROSAS ESCANDON
161 - ANDREA JOHANNA  RUEDA ROBLES
162 - JUAN SEBASTIAN RUEDA VALERO
163 - JONATHAN DAVID RUIZ GARCIA

Resolución Número 42 de 2021 Página 6 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

164 - MARIA CAMILA RUIZ GUZMAN
165 - ANYELY CAROLINA RUIZ CAMARGO
166 - MAYLOR STEVEN SABIO RIOS
167 - FEDRA  SALAMANCA RAMIREZ
168 - CRISTIAN MIGUEL SALINAS RINCON
169 - MARIA AUXILIADORA SANCHEZ PEÑARANDA
170 - ALISSON  SANDOVAL BUITRAGO
171 - MARTHA YANETH SANTANA POVEDA
172 - EDISON  SEGURA MARTINEZ
173 - ERIKA YAZMIN SEPULVEDA JOVEN
174 - YINA PATRICIA SIERRA CARDENAS
175 - DANIEL GUSTAVO SILVA BOTERO
176 - YENNY LORENA SILVA ROJAS
177 - SANDRA MILENA SOLARTE SOLARTE
178 - DAIRO ALFONSO SUAREZ RONDON
179 - LUDWING JAVIER SUAREZ ROJAS
180 - NICOLAS ALBERTO SUAREZ VALENCIA
181 - JORGE  IVAN TABORDA  SANDOVAL 
182 - SIMON  TAMAYO BUITRAGO
183 - MICHELLE MARIE THORRENS MARTELO
184 - YEISMY ALEJANDRO TORRES OLAYA
185 - ROSA MARLENNY TORRES SOLARTE
186 - YESICA  TORRES CHACON
187 - GLORIA  EUGENIA TRIANA MEJIA
188 - NINI  JOHANNA TRIANA LOAIZA
189 - JULIA FERNANDA TUNJANO VARGAS
190 - HECTOR  FABIO URIBE GAITAN
191 - NADIA  DALISSA URIBE LOPEZ
192 - DAVID ESTEVEN URREGO SARRAZOLA
193 - JAIR AICARDO USME SOTO
194 - JULIO ALBERTO VALDERRAMA MAYA
195 - MARIA CAMILA VALENS SANCHEZ
196 - YEIMY LORENA VARELA CUBIDES
197 - CAMILO JOSE VARGAS PATIÑO
198 - MONICA ROCIO VEGA DURAN
199 - CLAUDIA  MARCELA VELASCO MIRANDA
200 - ELEIDA JUDITH VELASQUEZ GONZALEZ
201 - ANDRES  VELEZ MANRIQUE
202 - MARY LUZ  VELOZA CORREA

Resolución Número 42 de 2021 Página 7 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

203 - BENJAMIN  VERGARA GARCIA
204 - MARIA  CAMILA  VIEDA FANDIÑO
205 - CARLOS MARIO VILLAR RODRIGUEZ
206 - NESTOR ESTIVEN ZAMORA PEÑA
207 - GERALDIN  ZEA AVELLANEDA
208 - JOSE LORENZO ZULETA CELEDON

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - ALEJANDRA MARIA ACEVEDO RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1039457706, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE SABANETA. Matrícula profesional No. 149399.

2 - DIANA MARCELA ACOSTA BEJARANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52795648, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149400.

3 - ANGIE VANESSA AFANADOR GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065908740, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149401.

4 - SANDY JOHANA AFRICANO GUEVARA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118569440, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 149402.

5 - YURIAN STEFANNY AGUDELO ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1216723163, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 149403.

6 - PAOLA ANDREA AGUDELO ZAPATA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
31601312, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 149404.

7 - WILSON DARIO AGUDELO LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 42 de 2021 Página 8 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

98591271, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 149405.

8 - MARIO  ALVAREZ CAMACHO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79574348,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149406.

9 - MAYRA ALEJANDRA AMAYA SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018427685, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149407.

10 - ANY LORENA ANGARITA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
49671551, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 149408.

11 - ZAIRA  MILENA  ANGULO ROSAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1130620443, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
149409.

12 - JOSE  VALENTIN ARIAS CARLOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1124243335, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149410.

13 - CLAUDIA PATRICIA ARIAS CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66785785, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 149411.

14 - DONNY HUXLEY ARIAS GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80128773, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149412.

15 - NAILETH  ARIZA BARRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1152446427,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
ADVENTISTA - UNAC. Matrícula profesional No. 149413.

16 - JULIANA VANESSA AVILA SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018496614, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 149414.

Resolución Número 42 de 2021 Página 9 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

17 - EDDIER   AYARZA MONTIEL , identificado con la cédula de ciudadanía No. 1040358494,
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 149415.

18 - MARYLUZ  BARANDICA PERTUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047337729, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 149416.

19 - ANDRES FELIPE BARBOZA PACIFICO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019128802, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149417.

20 - GELEN  LIZETH BARRANTES  MORENO , identificada con la cédula de ciudadanía No.
52775512, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 149418.

21 - LISETH  KARINA BARRERA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
46386706, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 149419.

22 - LEYDI YUDY BASTO ALVARADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096953600, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149420.

23 - YULI JOHANNA BECERRA CHAPARRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023889012, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
149421.

24 - ANDRES FELIPE BEDOYA SIERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
6136441, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 149422.

25 - DIANA PAOLA BENITEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073698557, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149423.

26 - ESTEFANIA  BETANCURT ARENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 42 de 2021 Página 10 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

1007101195, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 149424.

27 - YESICA PAOLA BOHORQUEZ MERCADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069468729, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 149425.

28 - RICARDO ANDRES BONILLA UMAÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121847613, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 149426.

29 - CARLOS HUGO BOTERO CORDOBA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
6292330, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE
CALI. Matrícula profesional No. 149427.

30 - MICHEL VIVIAN BUITRAGO ALARCON , identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015458294, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149428.

31 - JENIFFER DAYAN BURBANO TORO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061702559, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149429.

32 - JESSICA ALEJANDRA CAMARGO FLOREZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1096952272, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 149430.

33 - OLGA PATRICIA CAÑIZARES QUINTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110535521, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149431.

34 - LEYDIS PASCUALA CARDOZA SERNA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33308960, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 149432.

35 - VALENTINA  CASTRO SEGURA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118309111, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149433.

Resolución Número 42 de 2021 Página 11 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

36 - JOSE ELISEO CETARES ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 93434178,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO TOLIMENSE
DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 149434.

37 - DANIELA  CHALA RIVERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1084578630,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA.
Matrícula profesional No. 149435.

38 - LEIDY YANIRA CHALAPUD PINCHAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1085941363, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
NARIÑO. Matrícula profesional No. 149436.

39 - LINY  ROCIO CHAVES ARGOTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1086550855, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
NARIÑO. Matrícula profesional No. 149437.

40 - DIANA YIZED CHAVEZ ALFONSO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077920334, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149438.

41 - LUIS ALBERTO CHINCHILLA USTARIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
77174690, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 149439.

42 - MARIBEL  COLMENARES OCAMPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1096202322, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 149440.

43 - KAREN DANIELA CORDERO CASTAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032495648, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SERGIO
ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 149441.

44 - SANTIAGO  CORTES MORA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1019144926,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 149442.

45 - ADRIANA  CRESPO TIRADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63469703,
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL
DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 149443.

Resolución Número 42 de 2021 Página 12 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

46 - JORGE ENRIQUE DEL TORO PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1102815753, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 149444.

47 - FABIO ALONSO DELGADO RIVERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79567190, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149445.

48 - LUIS FREY DIAZ LOAIZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 6405557,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149446.

49 - JULIANA MARIA DIAZ SILVA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1061701293,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 149447.

50 - CARLOS ANDRES DIAZ TELLEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1118305939, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 149448.

51 - ELIZABETH  DIEZ CADAVID, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43413428,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA.
Matrícula profesional No. 149449.

52 - JOHN ALEXANDER DUARTE PAEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1023903812, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149450.

53 - GERMAN ENRIQUE DUPERRET BELEÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143391163, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduado en
la FUNDACION UNIVERSITARIA COLOMBO INTERNACIONAL. Matrícula profesional No.
149451.

54 - ANGELICA MARIA DUQUE CORTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143147168, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 149452.

55 - IVAN FERNANDO DURAN PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 42 de 2021 Página 13 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

1116246705, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 149453.

56 - JUAN CARLOS ESCOBAR BARRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79295202, ADMINISTRADOR, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS ANDES. Matrícula
profesional No. 149454.

57 - JIMENA ALEXANDRA ESPINOSA COTRINO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52909833, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149455.

58 - JOSE LUIS ESTEBAN VIUCHY, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1075302647, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 149456.

59 - CAROLINA  ESTUPIÑAN ARDILA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
46376165, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 149457.

60 - ANDRES EDUARDO FAJARDO RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121944160, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149458.

61 - LEIDY YURANI FERNANDEZ MONTOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026154628, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149459.

62 - FRANCY  FERNANDEZ GALLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1088256887, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149460.

63 - DANIELA  FERNANDEZ MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018482216, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 149461.

64 - ANGUIE LORENA FIGUEROA PAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061765530, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149462.

Resolución Número 42 de 2021 Página 14 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

65 - MARIA XIMENA FONSECA MOTATTO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53075735, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 149463.

66 - JAIME EDUARDO FRANCO SANDINO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80502913, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 149464.

67 - DEISY  GALEANO GALEANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52917057,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149465.

68 - DELMIS  PATRICIA GARCIA ALFONSO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
68296492, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149466.

69 - CLAUDIA MARCELA GARCIA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 39538986, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149467.

70 - MANUEL  FELIPE GARCIA CABALLERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019120364, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 149468.

71 - NIDIA JUDITH GARZON CORTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53093089, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
149469.

72 - JULIANA CRISTINA  GIRALDO  SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1040261611, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID. Matrícula profesional
No. 149470.

73 - ANA MILENA GOMEZ CASTELLANOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018447326, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 149471.

74 - MILTON LEONARDO GOMEZ , identificado con la cédula de ciudadanía No. 79907447,

Resolución Número 42 de 2021 Página 15 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI.
Matrícula profesional No. 149472.

75 - MAYERLY LUCIA GOMEZ CORZO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37860522, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 149473.

76 - SEBASTIAN DANILO GOMEZ MALAGON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1072668452, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 149474.

77 - ADALIA AMINADATH GOMEZ TORDECILLA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 30688515, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149475.

78 - JOSE BENJAMIN GONZALEZ DUARTE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1052387171, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149476.

79 - DIOSMAN ALEXIS GONZALEZ MARCELO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
81740866, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149477.

80 - JULIANA  GONZALEZ OSPINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143940081, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 149478.

81 - LIBIA MARIA GONZALEZ CONTRERAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
27751823, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 149479.

82 - NATALIA  GRISALES MORA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1088260231,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149480.

83 - MARCELA ALEXANDRA GUERRA ESPINOZA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1012440488, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149481.

Resolución Número 42 de 2021 Página 16 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

84 - YURY TATIANA GUTIERREZ LESMES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023013774, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149482.

85 - DIEGO ARMANDO GUZMAN SANABRIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
74081672, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula
profesional No. 149483.

86 - MAURICIO  HERNANDEZ QUINTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
8060365, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149484.

87 - VIVIAN  HERNANDEZ IBAÑEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32711755,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
CARIBE. Matrícula profesional No. 149485.

88 - JOSE LUIS MIGUEL HERRERA AGUDELO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018462474, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 149486.

89 - CLAUDIA ESTELLA HINCAPIE VELEZ , identificada con la cédula de ciudadanía No.
32144014, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149487.

90 - JUAN  CARLOS HOYOS PINEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7162454,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE BOYACA. Matrícula
profesional No. 149488.

91 - NATALIA  HOYOS CARVAJAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094916491, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 149489.

92 - CAMILA ANDREA IDARRAGA RICO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1112491400, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE OCCIDENTE. Matrícula profesional No. 149490.

93 - JANINE  JARABA TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1081806380,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y

Resolución Número 42 de 2021 Página 17 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149491.

94 - JEIMMY TATIANA JIMENEZ GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1233904721, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149492.

95 - MONICA IVETTE JORDAN CARDENAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
67026624, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA CENTRO SUPERIOR. Matrícula profesional No. 149493.

96 - MARORA  LANDINEZ  ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 39797230,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149494.

97 - TORCOROMA  LEON JOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 57443572,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS CON ENFASIS EN FINANZAS Y SISTEMAS, graduada
en la UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA. Matrícula profesional No. 149495.

98 - AWDREY FAIZULY LIZARAZO CASTELLANOS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52886473, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 149496.

99 - LUISA  MARIA LONDOÑO GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116725042, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149497.

100 - EDUARDO  LOZANO RESTREPO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113787909, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE OCCIDENTE. Matrícula profesional No. 149498.

101 - JHONATHAN ALEXANDER  LOZANO RINCON, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1110541957, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149499.

102 - HASBLEIDY  LOZANO MOLINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024498477, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149500.

103 - LADY ALEXANDRA MACIAS LLANOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 42 de 2021 Página 18 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

1112100162, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIDAD CENTRAL DEL
VALLE DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149501.

104 - DIEGO ALEXANDER MALAGON MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1023901381, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 149502.

105 - ISAURA  MANJARRES LENES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 25878074,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL SINU. Matrícula
profesional No. 149503.

106 - SERGIO EDUARDO MANRIQUE RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1018424662, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149504.

107 - JULIAN CAMILO MARIN SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1152187955, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA ADVENTISTA - UNAC. Matrícula profesional No. 149505.

108 - MELISSA MARIA MARMOLEJO MENDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1104872029, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 149506.

109 - LAURA CRISTINA MARTINEZ DORIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003716131, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
149507.

110 - JOSE ALEJANDRO  MARTINEZ  ARIAS , identificado con la cédula de ciudadanía No.
1072962753, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149508.

111 - ANGIE JULIETH MEDINA BOLAÑOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023974044, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149509.

112 - ANGIE  TATIANA  MENDOZA GONZALEZ , identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1092357087, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 149510.

Resolución Número 42 de 2021 Página 19 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

113 - HECTOR JOSE MERIÑO TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1235044543, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA RAFAEL NUÑEZ. Matrícula profesional No. 149511.

114 - JHON  ANIBAL  MOGOLLON CORTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1106309988, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149512.

115 - LUZ ENIT MOLANO OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52237077,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149513.

116 - GUILLERMO LEON MONTOYA , identificado con la cédula de ciudadanía No.
71726905, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 149514.

117 - INGRITH JISSEL MOSQUERA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061749813, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 149515.

118 - DIANA KATHERINE MUNERA GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1010212305, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149516.

119 - SANDRA  PAOLA MUÑOZ  CABAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
67012330, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 149517.

120 - OSCAR JULIAN NOREÑA ESPINOSA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1013626722, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149518.

121 - ANGIE TATIANA NUÑEZ RIVERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121950179, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS. Matrícula profesional No. 149519.

122 - CRISTIAN DAVID OCAMPO MURILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053779314, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD

Resolución Número 42 de 2021 Página 20 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149520.

123 - JUAN GUILLERMO OCAMPO GALVIS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1055919393, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DE CALDAS. Matrícula profesional No. 149521.

124 - DAVID FERNANDO OLAYA GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1233189447, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
NARIÑO. Matrícula profesional No. 149522.

125 - BEATRIZ ELENA ORREGO  CHAVARRIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
50928603, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 149523.

126 - KATTELYN DAIANA OSORIO VILLEGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053811368, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 149524.

127 - SONIA DEL CARMEN OTALVARO ARBELAEZ, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 39444276, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula
profesional No. 149525.

128 - CARLOS HUMBERTO PAEZ  MEJIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
17337047, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIDAD CENTRAL DEL
VALLE DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149526.

129 - JUAN  JOSE PERDOMO SANTANA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1116273990, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIDAD CENTRAL DEL
VALLE DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149527.

130 - YULY TATIANA PEREIRA OCANEGRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032378342, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149528.

131 - MONICA MARIA PERLAZA HERRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
67004807, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 149529.

Resolución Número 42 de 2021 Página 21 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

132 - MARCOS  YEFERSSON PILL  SANTAMARIA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1121890721, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149530.

133 - ROCIO  PLATA GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32608891,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 149531.

134 - JULIAN OBERNY POTES MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1107049586, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149532.

135 - ASTRID CATALINA QUEVEDO RINCON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030668781, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149533.

136 - MONICA   QUINTERO DUEÑEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1092343765, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149534.

137 - LINA ZORAIDA QUINTERO ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1014216823, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 149535.

138 - MARIA ALEJANDRA  RAMIREZ  JIMENEZ , identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1049646133, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 149536.

139 - WALTER ALEXANDER RAMOS RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1032443065, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149537.

140 - JACKELIN SOFIA RAMOS LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
50987500, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
149538.

141 - YURI MARCELA REITA ARAGON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52879848, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Resolución Número 42 de 2021 Página 22 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149539.

142 - SANTIAGO  RESTREPO HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1017217792, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CES.
Matrícula profesional No. 149540.

143 - CARMENZA  RESTREPO WILCHES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52152558, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149541.

144 - DANIELA ESTER REYES CARBALO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1063305568, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 149542.

145 - PAOLA ANDREA REYES ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094282767, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 149543.

146 - SOAD YELENA RINCON MOLINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065589704, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149544.

147 - HILDA SIRLEY RIOBUENO ALVARADO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1124824853, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 149545.

148 - CARLOS ANDRES RODADO GRIJALBA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1140816427, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 149546.

149 - SANDRA MILENA RODAS GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
42107321, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
DE PEREIRA. Matrícula profesional No. 149547.

150 - JOSSELIN  RODRIGUEZ MEJIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1107086579, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149548.

151 - YUDY ALEXANDRA RODRIGUEZ ALMANZA, identificada con la cédula de ciudadanía

Resolución Número 42 de 2021 Página 23 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

No. 1076648195, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149549.

152 - SINDY JOHANNA RODRIGUEZ ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1024502889, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149550.

153 - KAREN ANDREA RODRIGUEZ LOZANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010207363, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149551.

154 - DIANA CONSTANZA RODRIGUEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 53911148, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149552.

155 - RAFAEL  ROJAS PEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 91265526,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149553.

156 - ANGELA MILENA ROJAS , identificada con la cédula de ciudadanía No. 1053612779,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE BOYACA. Matrícula
profesional No. 149554.

157 - HECTOR  ROJAS CABRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80496276,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 149555.

158 - KEYLA KARINA ROJAS , identificada con la cédula de ciudadanía No. 1090386208,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149556.

159 - JENNY  ELIZABETH ROPERO MONTAÑEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1094244425, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 149557.

160 - JUAN  MANUEL ROSAS ESCANDON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1015431790, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SERGIO
ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 149558.

Resolución Número 42 de 2021 Página 24 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

161 - ANDREA JOHANNA  RUEDA ROBLES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37577268, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 149559.

162 - JUAN SEBASTIAN RUEDA VALERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098765005, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 149560.

163 - JONATHAN DAVID RUIZ GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1122139203, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS. Matrícula profesional No. 149561.

164 - MARIA CAMILA RUIZ GUZMAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1082973473, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149562.

165 - ANYELY CAROLINA RUIZ CAMARGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010210958, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 149563.

166 - MAYLOR STEVEN SABIO RIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030642367, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149564.

167 - FEDRA  SALAMANCA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52176732, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149565.

168 - CRISTIAN MIGUEL SALINAS RINCON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053345283, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 149566.

169 - MARIA AUXILIADORA SANCHEZ PEÑARANDA, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 26996887, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 149567.

170 - ALISSON  SANDOVAL BUITRAGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024565723, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149568.

Resolución Número 42 de 2021 Página 25 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

171 - MARTHA YANETH SANTANA POVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52082160, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149569.

172 - EDISON  SEGURA MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 11259714,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149570.

173 - ERIKA YAZMIN SEPULVEDA JOVEN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1120369086, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149571.

174 - YINA PATRICIA SIERRA CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
50934226, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA  SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 149572.

175 - DANIEL GUSTAVO SILVA BOTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032482110, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COLEGIO
DE ESTUDIOS SUPERIORES DE ADMINISTRACION - CESA. Matrícula profesional No.
149573.

176 - YENNY LORENA SILVA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090378315, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149574.

177 - SANDRA MILENA SOLARTE SOLARTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061796627, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149575.

178 - DAIRO ALFONSO SUAREZ RONDON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
93407502, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 149576.

179 - LUDWING JAVIER SUAREZ ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1102358741, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 149577.

180 - NICOLAS ALBERTO SUAREZ VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 42 de 2021 Página 26 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

1088340654, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149578.

181 - JORGE  IVAN TABORDA  SANDOVAL , identificado con la cédula de ciudadanía No.
3396791, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 149579.

182 - SIMON  TAMAYO BUITRAGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1037598676, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 149580.

183 - MICHELLE MARIE THORRENS MARTELO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1143391996, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS,
graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA COLOMBO INTERNACIONAL. Matrícula
profesional No. 149581.

184 - YEISMY ALEJANDRO TORRES OLAYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
6102208, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149582.

185 - ROSA MARLENNY TORRES SOLARTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
69016246, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
149583.

186 - YESICA  TORRES CHACON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1023891671,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149584.

187 - GLORIA  EUGENIA TRIANA MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66720459, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIDAD CENTRAL DEL
VALLE DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149585.

188 - NINI  JOHANNA TRIANA LOAIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
31430136, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES,
graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No.
149586.

189 - JULIA FERNANDA TUNJANO VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 42 de 2021 Página 27 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

1013675086, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 149587.

190 - HECTOR  FABIO URIBE GAITAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
75086127, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149588.

191 - NADIA  DALISSA URIBE LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116784124, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149589.

192 - DAVID ESTEVEN URREGO SARRAZOLA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1026159306, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149590.

193 - JAIR AICARDO USME SOTO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 98698414,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula
profesional No. 149591.

194 - JULIO ALBERTO VALDERRAMA MAYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16701601, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 149592.

195 - MARIA CAMILA VALENS SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116160581, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149593.

196 - YEIMY LORENA VARELA CUBIDES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022409030, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 149594.

197 - CAMILO JOSE VARGAS PATIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1098811379, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 149595.

198 - MONICA ROCIO VEGA DURAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053665116, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 149596.

Resolución Número 42 de 2021 Página 28 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

199 - CLAUDIA  MARCELA VELASCO MIRANDA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 25545964, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 149597.

200 - ELEIDA JUDITH VELASQUEZ GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 56083121, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 149598.

201 - ANDRES  VELEZ MANRIQUE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 10032659,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA
AUTONOMA DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 149599.

202 - MARY LUZ  VELOZA CORREA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022376668, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149600.

203 - BENJAMIN  VERGARA GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1082836736, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149601.

204 - MARIA  CAMILA  VIEDA FANDIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140833356, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 149602.

205 - CARLOS MARIO VILLAR RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1118853049, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 149603.

206 - NESTOR ESTIVEN ZAMORA PEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1121889789, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 149604.

207 - GERALDIN  ZEA AVELLANEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1022370504, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149605.

208 - JOSE LORENZO ZULETA CELEDON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1065606796, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 149606.

Resolución Número 42 de 2021 Página 29 de 30



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 42 DE 2021

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 22 de Junio de 2021

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Leandro - Coordinador de Registro

Revisó: Yenis González - Coordinadora Jurídica

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

Resolución Número 42 de 2021 Página 30 de 30


